Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

INDICAÇÃO Nº. /2021

"
2131

Excelentíssimo Senhor
1 .8SO idls |

Ronaldo Alves Bento SCCL E Je: IOD

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. TA MU« %& : o

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uUuso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação:

Construção de uma quadra coberta na escola Municipal Conego Paulo de Láscio,

Bairro Morro Santana.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois, a construção de

quadra coberta irá proporcionar um ambiente adequado para pratica de esportes,

bem como atividades recreativas, garantindo qualidade e conforto no ambiente

escola.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vosSa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

t/'/ /f/ IF_LÁ7K'/ '

“ Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosaleteºgmail.com

Mariana, 30 de novembro de 2021